記者発表資料

令和3年10月1日

環境生活部共同参画社会推進課

安全・安心まちづくり推進班

担当:野口, 佐々木/電話:022-211-2567

Mail: kyoshas@pref.miyagi.lg.jp

性犯罪・性暴力被害者支援のための 夜間休日対応コールセンターへの接続について

1 概要

国では、各都道府県が開設している「性犯罪・性暴力被害者のためのワンストップ支援センター」 (以下「ワンストップ支援センター」という。)の24時間365日体制づくりを支援するため、夜間休日対応のコールセンター(以下「国のコールセンター」という。)を開設しました。

これに伴い、本県のワンストップ支援センター「性暴力被害相談支援センター宮城」においても国のコールセンターと連携し、24時間365日体制により性犯罪・性暴力被害者の方々への支援を行います。

2 国のコールセンターの開設日時 令和3年10月1日(金) 午後5時から

3 性暴力被害相談支援センター宮城の国のコールセンターへの接続時間

月曜日から金曜日まで : 午後 8 時から午前 1 0 時まで 土曜日 : 午後 4 時から午前 0 時まで

日曜日・祝日・年末年始:終日

※「けやきホットライン (0120-556-460)」または全国共通#8891から、自動転送により国のコールセンターへ繋がり、相談を受け付けます。

4 性暴力被害相談支援センター宮城「けやきホットライン」

けやきホットライン0120-556-460

●電話相談

月曜日から金曜日まで:午前10時から午後8時まで 十曜日:午前10時から午後4時まで

※日曜,祝日及び年末年始を除く

※女性相談員が被害者等からの相談に応じます。※土曜日は男性相談員もおります。

●面接相談

電話相談後、要望により面接相談に応じます。(予約制です。)

5 性暴力被害相談支援センター宮城について

県では、性犯罪・性暴力の被害者等の方々の要望に応じた支援のコーディネートを行う拠点として、平成26年4月から、公益社団法人みやぎ被害者支援センターへの業務委託により、「性暴力被害相談支援センター宮城」を運営しています。

電話相談及び面接相談の実施,付き添い支援,産婦人科医療機関の紹介・検査費用等の助成,無料カウンセリングの提供,無料法律相談の提供,緊急避難に伴う宿泊費の助成などの支援を行っています。別添パンフレットを御覧ください。

